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Justitiedepartementet 

 

Borås Stads remissyttrande över Remiss: Tryggare 

hem för barn (SOU 2022:71) Dnr Ju2023/00125 

Ju2023/00125 

Beslut 

Borås Stad tillstyrker Justitiedepartementets förslag med tillägg 

Sammanfattning 

Borås Stad tillstyrker förslagen med tillägg där det kan finnas en risk för att 

utredningens förslag inte blir som det är tänkt eller får andra effekter. Det gäller 

förslagen om att stärka stödet till barn, särskilt förordnade vårdnadshavare och 

föräldrar efter en vårdnadsöverflyttning samt möjligheter att ytterligare inhämta 

utredning om barnets situation. Vi tillstyrker inte förslaget om att mål om 

vårdnadsöverflyttning inte ska flyttas till allmän förvaltningsdomstol eftersom 

vid en avvägning måste positiva effekter för barn och förälder väga tyngre än 

principiella skäl. 

 

Ärendet i sin helhet 

6.4.6 Stödet till barn, särskilt förordnade vårdnadshavare och föräldrar 

efter en vårdnadsöverflyttning ska stärkas 

Borås Stad tillstyrker förslaget med tillägg. Borås Stad delar analysen varför en 

vårdnadsöverflyttning kan vara svår att genomföra. Analysen saknar dock 

betydelsen av ersättning för inkomstbortfall. Även detta är en faktor som 

hindrar överflyttning i vissa fall. Ska stödet stärkas bör även denna faktor 

stärkas. 

Utredningen föreslår också att formulera stödet som en möjlighet att 

placerande kommun kan bevilja insatser efter en vårdnadsöverflytt. Borås Stads 

erfarenhet av att använda formuleringar som exempelvis ”får” eller ”bör” 

innebär en otydlighet och riskerar att det inte beviljas några insatser och 

förändringen har reducerats till samma läge som innan förändringen.  
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7.3.1 Mål om vårdnadsöverflyttning ska inte flyttas till allmän 

förvaltningsdomstol 

Borås Stad tillstyrker inte förslaget. Resultatet av avvägningen talar snarare för 

att flytta mål om vårdnadsöverföring till allmän förvaltningsdomstol. De 

positiva effekterna för barn och föräldrar väger tyngre anser Borås Stad.  

 

9.4.6 Ytterligare sätt att inhämta utredning om barnets situation 

Borås Stad tillstyrker förslaget med tillägg. Tanken är att fördjupa 

kunskapsunderlaget inför beslut vilket delas av Borås Stad. Såsom förslaget är 

utformat riskerar det att utarma socialtjänstens utredningar på sikt. Vi tror 

också att det blir otydligt när socialtjänsten med sin mångåriga erfarenhet av 

barnets hela situation möter ett utlåtande från psykolog som inte har annat än 

ett skriftligt underlag att tillgå. Borås Stad anser att expertkunskap i många fall 

behövs men det är bättre att inordna psykologutlåtandet i socialtjänstens 

utredning. 
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